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песнями, драматическими действиями, хороводами, ряжением, гаданием и т. п. Миф мог 

обосновывать происхождение обряда. 

В сущности, каждый обряд символизирует и воспроизводит творение. Обряды 

подтверждают основные принципы мирового порядка в трактовке конкретной традиции. 

Обряд и есть освященное многовековой традицией условно-символическое действие, он 

складывается на основе обычая и наглядно выражает устойчивые отношения людей к 

природе и друг к другу. Примерами обрядов могут служить родильные обряды, сватанье, 

свадьба, лечение всяческих болезней, смерть, похороны, поминки и др.  

Таким образом, лингвокультурология, возникшая на «пересечении» ряда смежных 

наук и разделов лингвистики, таких как: культурология, лингвострановедение, 

этнолингвистика, социолингвистика, тесно взаимодействует с ними, но имеет по 

сравнению с ними свою специфику и свой особый, «интегративный» аспект изучения 

проблемы «язык и культура». Лингвокультурология — комплексная научная дисциплина 

синтезирующего типа, изучающая взаимосвязь и взаимодействие культуры и языка в его 

функционировании и отражающая этот процесс как целостную структуру единиц в 

единстве их языкового и внеязыкового (культурного) содержания при помощи системных 

методов и с ориентацией на современные приоритеты и культурные установления 

(система норм и общечеловеческих ценностей) [6, с. 37]. Лингвокультурология является 

новой исследовательской парадигмой процесса научно-культурной мысли о языке и 

культуре. Она не только расширяет диапазон исследовательской идеи, но и позволяет 

глубже и многограннее осознавать ее возможности.  
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NAQSHBANDIYA TA’LIMOTIDAN BOSHLANG’ICH SINFLAR 

TEXNOLOGIYA DARSLARIDA FOYDALANISH IMKONIYATLARI  

M.D. Xaydarova, 

 BuxDU o’qituvchisi  

U.Raxmatova BuxDU talabasi 

 

 Bizning tarixmizda bunday munavvar qalbli notiq insonlar kam bo’lmagan. Ular o’z 

muridlarini farzandlaridek yaxshi ko’rganlar. Pir hech qachon muridlariga ko’z olaytirmasligi, 

biron bir yo’sinda ishora qilmasligi, aksincha kishida biror mushkul ish tug’ilganda darrov 

yordam berishi mushkulni hal qilish kerak. Muridning mushkuli faqat jiddiy qiyinchilik emas 

solixlar buni hech qachon e'tiboga olmaganlar, mushkul deganda tasavvuf axli ma'naviy 
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muammolar yuz beradigan talablar tug’iladigan savollarni anglaydilar. Pir ana shularga javob 

topib, muridni qanoatlantirishi shart. Agar qanoatlantirishga ko’zi yetmasa muridni boshqa 

o’zidan kuchliroq shaxsga tavsiya etadi. Shuni ham aytish kerakki solixlarni iste'dodi xilma-xil 

bo’lganiday pirlarning murabbiylik qobilyati ham turlicha bo’lgan. Ba'zi shaxslarga muridga 

tarixiy odobini o’rgatganlar ya'ni uni taslim va itoatga keltirish manmanlik xirsu havo kabi 

tuyg’ulardan ham etish bilan shug’ullanganlar, ba'zi shaxslar muridga ruhiy karomati mujizalari 

bilan ta'sir etganlar, yana bir kim shaxslar shogirdlariga tasavvuf asoslarini o’rgatish nazariy 

bilimlar bilan qurollanganligiga e'tibor qilganlar. 

Masalan xazrat Bahouddin Naqshbandning bir necha pirlari bo’lgan. Naqshbandning 

yozishicha, Xoja Xazrati Bahouddin valiylarni uch toifaga bo’ladilar. Ular: «muxallid, komil va 

muhammal. Muxallid eshitganicha amal qiladi. Komil o’z vujudidan chiqib ketmaydi, 

mukammalning tarbiyatisiz mukammal bo’lmaydi.» 

Bahouddin Naqshband tarbiyaviy qarashlarining markazida komil insonni shakllantirish 

g’oyasi yotadi. Komil inson, avvalo, aqlli, ilmli va ma'rifatli bo’lishi lozim. Uning ta'limotiga 

ko’ra insonni ilmi shariat, ilmi tariqat (ilm egallash yo’llari), ilmi ma'rifat va ilmi haqiqatni o’z 

ichiga olgan tasavvuf ta'limoti bilan qurollantirish lozim. Bu yo’l orqali insonlar mavjud 

dunyoning tilsimlarini o’rganishlari va bilishlari kе- rak. Xo’ja Bahouddin Naqshband bu 

ta'limotni o’rganuvchilarga piru ustoz bo’lib ta'lim bеrganlar. Piru ustoz Naqshband ularning 

dunyoqarashini kеngaytirib, Valiy-avliyo darajasigacha aqlini rivojlantirganlar. Ularga ta'lim 

bеrish uslubiyotini ishlab chiqqanlar. «Bu toifa uch qismga bo’linadi: Muqallid, komil va 

mukammal. 

Muqallid (taqlidchi) eshitganiga amal qiladi. 

Komil o’z vujudidan chiqib kеtolmaydi. Komil mukammalning tarbiyasi mukammal 

bo’lolmaydi. «Bizning ixtiyor qilganimiz «al-irodatu tarqu-l-irodati fi-l-irodati» dеgan so’zdir, 

murid (ya'ni, shogird) o’z xohishini tashlab, o’z muqtadosi (piri)ning xohishi ichiga butunlay 

ko’milib kеtishi kеrak» dеrdilar. «Ixtiyor bizda, agar xohlasak tolibga jazaba orqali ta'sir qilamiz, 

agar xohlasak suluk (turli xil yo’llar) orqali ta'sir qilamiz. Murshid (pir) bu — hoziq tabib (kabi) 

muridning holiga ya'ni, ma'naviy kamolotining ayni vaqtdagn holatiga — I.Tojiеv muvofik, 

bo’lgan davo (tarbiyaviy ta'sir)ni qiladi.» « .bizning tariqatimiz (yo’limiz) anjumanda xilvat 

(xilvat dar anjuman), vatanda safar (safar dar vatan) dir. Xilvatda shuhrat bor, shuhrat esa ofatdir. 

Jamiyatda xayriyat bo’ladi, jamiyat esa suhbatda bo’ladi. Agar bu yo’l toliblaridan bir guruhi bir-

birovlari bilan hamsuhbat bo’lsalar, bu suhbatda xayru baraka ko’p bo’ladi . «Naqshband: 

suhbat» . zohir (tashqari)da xalq bila va botin (ko’ngil)da haq subhonahu va taolo bila .» bo’lishi 

kеrak. 

Murshid har kuni tolibning holidan xabardor bo’lishi, farosat yoki so’rab surishtirish bilan 

uning ahvolini bilib turishi zarur. «Murshid tolibning o’tgan, hozirgi va kеlajak kabi uch xolidan 

boxabar bo’lishi kеrak, shundagina uni tarbiya qila oladi.» 

«Tolib amal qilishi zarur bo’lgan sharoitlardan biri shuki,, u Haq taolo do’stlaridan bo’lgan 

bir do’st bilan hamsuhbat bo’ib, o’z holidan voqif bo’lishi zarur. Suhbat zamonini o’zining 

o’tmish zamoni bilan solishtirib ko’rsin, nuqsondan kambl sari kеtayotganini o’zida mushohada 

qilsa, bu azizning suhbatida mulozamatda bo’lishni o’zi uchun farzi ayn hisoblasin.» 

«Suhbatda sеn ko’ngilga doimo yo’l topib bor, Yaxshilikka oshno bo’l, yomonlikka sеn 

dushvor”. 

Yomonlar suhbatidan qochmasang sеn do’stginam, Azizonning ruhi hеch rozi bo’lmas, 

biru bor» 

Ilm yo’li, «Tariqat yo’li odobdan iboratdir, har bir hol va har bir maqomning odoblari bor, 

kimkiya odobni ushlasa uni balog’at ahlining balog’atiga еtkazadi. «Odob bu — xulqni chiroyli 

qilish, so’zni va fе'lni soz qilishdir. «Xizmat odobi ulug’ baxtdan yaxshiroq, uning bеlgisi — 

amalning qabuli, tug’yon esa odobning buzuqligidir. Adabni saqlash—muhabbat samarasi, 

daraxti va urug’i hamdir. 
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Naqshband aytadilarki, «Agar adabdan ozginagina nuqsonga yo’l qo’ysang ham nimaiki 

qilsang bеadablik bo’lavеradi.» «Toliblarda yuz bеradigan har qanday kamchilik va fikrlarni ular 

biladilar va yo’qotadilar.» 

Sahobalar « .tolibdagi har bir zarra va qatrani ko’radilar va haqihat yuzasidan bu holni 

ularga ko’rsatadilar va shuvdoq qoldirmaydilar.» 

«Ko’r kеtar ekan bilmay istiqbolda choh, 

Uni ogoh etmasang sеndadir ulug’ gunoh.» 

«Har vaqt diqqatingni bo’lmagil zinhor, 

Nigohing hamisha bo’lsin intizor.» 

«Vuqufi zamoniy bu yo’lda yuruvchi uchun shunday narsaki, tolib doimo o’z ahvolidan 

xabardor bo’lishi har bir zamonda o’zining holi va sifati qanday, shukr paytimi, uzr paytimi, buni 

bilishi kеrak.» 
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ONA TILI TA’LIMI SIFAT VA SAMARADORLIGINI OSHIRISHDA DIDAKTIK 

O'YINLARNING AHAMIYATII 

Gadoeva Shahodat Mustafoevna 

Buxoro viloyat, Buxoro tuman 26-maktab o‘qituvchisi 

 

Annotatsiya: Dars jarayonida didaktk o’yinlarning tashkil etilishi, avvalo o’quvchida 

darsga bo’lgan qiziqishni oshiradi, mustaqil fikrga ega bo’lgan, bilimli shaxsni kamol toptiradi 

va, qolaversa, ta`lim mazmunini yangilaydi.  

 Kalit so‘zlar: ona tili, Didaktik o'yinlar, o`quvchilar, dars ,yozuv, maktab. 

 

Boshlang`ich sinflarda ona tili o`qitishning asosiy vazifasi ushbu fanning bilimlar tizimini 

egallash, so`zlarning grammatik shakllarini ishlab chiqish, savodli yozuv ko`nikmasini hosil 

qilishdir. Bu vazifalarni ro`yobga chiqarish o`ta murakkab bo`lib, o`qituvchining xilma-xil 

o`qitish metodlarini egallashini, o`quvchilarni mumkin qadar ijodiy fikrlashga o`rgatishni va har 

bir mashg`ulotga qiziqtira bilishni taqozo qiladi. Bolalarning yozuv savodxonligini oshirish 

uchun uning xotirasida so`zning yorqin tassavurini mustahkamlash, so`z tarkibi va gap 

bo`laklarini to`g`ri hamda tez farqlash qobiliyatini o`stirish kerak. Kichik maktab o`quvchilar 

asosan tasavvur qilish orqali fikr yuritadilar. Ona tili qonun-qoidalari, hodisalari mavhum fikr 

yuritishni taqozo etadi. Shu tufayli ular ko`pincha o`ynash, jismoniy harakat qilishga intiladilar. 

Amaldagi o`quv dasturiga asosan o`yin mashg`ulotlari bugungi darslarning qurilishida tez-tez 

uchrab turadi. Chunki bolaga berilayotgan bilimni o`yinlar vositasida singdirish quruq qoida 

yodlash va surunkasiga mashq qildirishdan qiziqroq tuyuladi va o`tilgan mavzuning mustahkam 

esda saqlanishiga imkon beradi. 

Grammatik o`yinlarni o`tkazish usullari xilma-xil bo`lib, uni maktab o`qituvchilari 

mukammal egallab olishlari va o`quvchilarning o`zini shunga o`rgatish zarur. Grammatik 

o`yinlar til materiallarini o`rgatishdagi qiyinchiliklarni bartaraf etishga yordam beradi. Bu 

o`yinlar bolalarning yosh xususiyatlarini hisobga olgan holda amalga oshiriladi. Grammatik 

o`yinlar bolalarda mustaqillikni tarbiyalaydi. O`quvchilarni tez o`ylashga, mustaqil fikrlab javob 


